
ΑΔΑ: ΒΛΛΥΒ-194   

 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   23 – 10 - 2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ Αριθ. πρωτ: 10703/123138 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε. 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Φράγκων 13 

TELEFAX: 210 92 12 090  546 26 - ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   

Τηλέφωνο: 210 9287211   

e-mail: syg046@minagric.gr    
 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 

ECORAM 20 WP, ως προς τα εργοστάσια συσκευασίας, τα μεγέθη συσκευασίας 

και τα υλικά συσκευασίας » 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 

ειδικότερο το άρθρο 80 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. 462/106101/3.9.13 (ΦΕΚ 2240/B΄/10-9-2013) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος 

του δικαιώματος να υπογράφουν “με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού”».  

4. Το από 18-10-2013 εισηγητικό σημείωμα της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

5. Τις σχετικές αιτήσεις της εταιρείας ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε. (αριθ. πρωτ. 10703/123138/10.10.13 

και 10945/126197/16.10.13). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 

Α. Τροποποιούμε την με αριθ. 6815 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 

ECORAM 20 WP, η οποία χορηγήθηκε με τη αριθ. 105858/3.10.2000 Απόφασή μας και 

τροποποιήθηκε με τις με αριθ. 95762/26.4.2011 και 102347/7.11.2011 Αποφάσεις μας, ως προς 

τα εργοστάσια συσκευασίας, τα μεγέθη συσκευασίας και τα υλικά συσκευασίας. Οι παράγραφοι 

1.4
ε
) και 2 της με αριθ. 95762/26.4.11 Απόφασή μας, διαμορφώνονται ως ακολούθως:    

 

mailto:syg046@minagric.gr


ΑΔΑ: ΒΛΛΥΒ-194   

 

 

 

 

1.4
ε
) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων:  

1. SALDECO - SALES Y DERIVADAS DE 

COBRE S.A., Calle 4 Mz. B1 Lote 18. Urb. Ind. 

Las Vegas , Pte. Piedra, Lima 22 – Περού. 
 

2. ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε., ΒΙ.ΠΕ.Σίνδου, Θεσ/νίκη. 

 

 

 
 

2 Συσκευασία(ες) 

 

 

 ΕΙΔΟΣ-ΜΕΓΕΘΟΣ ΥΛΙΚΟ 

1 Κουτί 100, 200, 250, 500 γρ. 1, 2, 3, 

4, 5, 6 και 7 χλγ. με εσωτερική 

σακούλα. 

Χάρτινο κουτί, σακούλα πολυαιθυλενίου (LDPE) ή 

PET/AL/PE (τριπλό σύμμικτο υλικό πολυεστέρα 

εξωτερικά, αλουμίνιο και πολυαιθυλένιο εσωτερικά). 

2. Σακούλα 100, 200, 250, 500 γρ. 1, 2, 

3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 15, 20, 25, 30, 

40 και 50 χλγ. 

Σακούλες πολυαιθυλενίου πάχους 150 μ. ή 

PET/AL/PE (τριπλό σύμμικτο υλικό πολυεστέρα 

εξωτερικά, αλουμίνιο και πολυαιθυλένιο εσωτερικά).  

 

 

Β. Ως προς τα λοιπά στοιχεία, ισχύει η με αριθ. 95762/26.4.11 Απόφασή μας.   
 

 

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

  ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ α.α. 

 

 

 

    Κ. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ  
 


